
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №14  

 

ПРИКАЗ 

 

02.04.2024                                                   №49/о 

 

Об утверждении дополнений в Правила внутреннего распорядка воспитан-

ников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-

ждения №14 

 

В целях приведения локальных нормативных актов в соответствие действу-

ющему законодательству Российской Федерации в сфере образования,  

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить дополнения в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения №14. 

2. Правила внутреннего распорядка воспитанников Муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения №14 пунктом 8.3 следующе-

го содержания: 

«Администрация  МБДОУ №14 и педагогические работники в пределах сво-

ей компетенции обязаны обеспечивать соблюдение прав и законных интересов 

несовершеннолетних, осуществлять их защиту от всех форм дискриминации, гру-

бого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, а в случаях выявления несо-

вершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, неза-

медлительно информировать орган прокуратуры, орган опеки и попечительства, а 

также орган внутренних дел о фактах нарушения прав и свобод несовершенно-

летних, о выявлении несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей 

или иных законных представителей либо находящихся в обстановке, представля-

ющей угрозу их жизни, здоровью или препятствующей их воспитанию, о выявле-

нии родителей несовершеннолетних или иных их законных представителей и 

иных лиц, жестоко обращающихся с несовершеннолетними и (или) вовлекающих 

их в совершение преступления». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  Е.И.Поташ 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело 


		2024-04-08T10:28:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 14
	Я являюсь автором этого документа




